

Wymagania dotyczące ponownego podejścia do egzaminu GCSE z języka angielskiego i matematyki

W przypadku uczniów, którzy nie osiągnęli wymaganych wyników (min. grade 4) z języka angielskiego lub matematyki, konieczne jest ponowne przystąpienie do egzaminu lub ewentualnie ukończenie alternatywnego kursu.

- Studenci dzienni (full time) z wynikiem na poziomie grade 3 z matematyki i / lub angielskiego muszą ponownie przystąpić do tych egzaminów (GCSE), jeśli chcą kontynuować naukę w szkole lub college'u w pełnym wymiarze godzin.
- Studenci dzienni (full time) z wynikiem na poziomie grade 2 lub niżej oraz studenci w niepełnym wymiarze godzin, z wynikiem na poziomie grade 3 z matematyki i / lub języka angielskiego, mogą przygotowywać się do GCSE lub skorzystać z alternatywnych kursów kierunkowych, włączając w to tzw. Functional Skills.

Najważniejsze wskazówki dotyczące możliwości edukacyjnego rozwoju po 16-tym roku życia:

Żaden uczeń nie ma narzucanej ścieżki rozwoju. Z uwagi na szeroki wachlarz możliwości, młodzi ludzie powinni koniecznie zasięgnąć porady doradcy zawodowego.

Każda placówka ma swoje własne specyficzne wymagania, dlatego warto skontaktować się z wybraną przez siebie jednostką, aby dowiedzieć się o szczegółach.

Studenci dwujęzyczni (EAL), którzy nie przeszli pełnej edukacji w UK mają prawo nadal kontynuować naukę po 16-tym roku życia.

Aby uzyskać wsparcie/pomoc

[The National Careers Service](#) dostarcza informacji, porad i wskazówek, które pomogą w podjęciu właściwej decyzji w kontekście nauki, szkolenia i pracy. Można tu również uzyskać pomoc przy pisaniu życiorysu (CV) i listu motywacyjnego, wypełnianiu formularza zgłoszeniowego i wskazówki, jak dobrze sobie radzić podczas rozmowy kwalifikacyjnej.

Istnieje wiele możliwości ([several different ways](#)) skontaktowania się z National Careers Service. Jeśli potrzebujesz porady w języku innym niż angielski, możesz zadzwonić pod numer 0800 100 900 i wybrać opcję 5, aby porozmawiać z doradcą z pomocą tłumacza.

[Hampshire Futures](#), część departamentu Children Services Hrabstwa Hampshire zapewnia pomoc młodym ludziom w wieku 16–24 lata, którzy nie uczą się, nie pracują ani nie szkolą.

Tu [full guidance](#) znajdują się dalsze linki do innych przydatnych usług i stron internetowych.

Dodatkowo, tu [government website](#) znajdują się informacje określające okoliczności, w których pomoc finansowa może być dostępna.

Po więcej informacji

Odwiedź naszą stronę internetową, aby uzyskać pełne wskazówki na temat ścieżek edukacji po 16-tym roku życia: www.hants.gov.uk/emtas

Śledź nas na Twitterze: [@HampshireEMTAS](https://twitter.com/HampshireEMTAS)

W przypadku dalszych pytań prosimy o kontakt:

EMTAS@hants.gov.uk

Informacje o edukacyjnych możliwościach rozwoju dla studentów po 16 roku życia, dla których angielski jest dodatkowym językiem (EAL)



Wrzesień 2022

Możliwości edukacyjne dla uczniów po 16 roku życia

Młodzież w UK musi kształcić się lub szkolić do ukończenia 19 roku życia.

Może to być:

- edukacja w pełnym wymiarze godzin (np. w szkole lub na studiach)
- kształcenie lub szkolenie w niepełnym wymiarze godzin wraz z zatrudnieniem, samozatrudnieniem lub wolontariatem przez co najmniej 20 godzin tygodniowo, w zależności od prawa do pracy w Wielkiej Brytanii
- staż.

Prawo do finansowania

Większość młodych ludzi legalnie przebywających w Anglii kwalifikuje się do sfinansowania nauki w wieku od 16 do 19 lat.

Rząd określił kilka wyjątków w '[16 to 19 education: funding guidance - GOV.UK \(www.gov.uk\)](https://www.gov.uk/government/guidance/16-to-19-education-funding-guidance)'.

Jednym z wyjątków są ci uczniowie, których głównym powodem zamieszkania w Wielkiej Brytanii jest uczęszczanie do szkoły płatnej.

Jakie kwalifikacje są dostępne?

Zasadniczo zakłada się, że uczniowie zaczynają kształcenie od niższego poziomu (zobacz poniżej). Nie jest to jednak konieczne jeśli student EAL jest na bardziej zaawansowanym poziomie.

Poziom początkowy (Entry Level)

Kwalifikacje podstawowe, takie jak ESOL (angielski dla osób mówiących w innych językach), mogą zapewnić uczniom bez wcześniejszych kwalifikacji, takich jak GCSE, praktyczne umiejętności językowe, których potrzebują do pracy. ESOL może również pomóc w rozwijaniu umiejętności językowych w celu uzyskania dostępu do przyszłych kursów lub alternatywnych ścieżek.

Poziom 1 (Level 1)

Kwalifikacje na poziomie 1, takie jak dyplomy ukończenia szkoły, umiejętności funkcjonalne (Functional Skills) na poziomie 1 i staże, mogą być opcją dla tych uczniów, którzy osiągnęli stopnie GCSE 1-3 (grade 1-3) w szkole. Takie kursy pomogą uczniom rozwinąć umiejętności praktyczne. Studenci mogą następnie przejść na kurs na poziomie 2 (Level 2).

Poziom 2 (Level 2)

Jeśli uczniowie osiągnęli stopnie 1-3 na GCSE (grade 1-3), mogą również być w stanie uzyskać kwalifikację na poziomie 2 (Level 2), taką jak staż, umiejętności funkcjonalne na poziomie 2 (Functional Skills Level 2), kolejne GCSE lub dyplom wyższego stopnia (Higher Diploma). Pracodawcy zwykle oczekują kwalifikacji na poziomie 2 (Level 2).

Poziom 3 (Level 3)

Kwalifikacje na poziomie 3, takie jak A Levels, mogą być bardziej odpowiednie dla tych uczniów, którzy osiągnęli GCSE ocenę 4 lub wyższą (grade 4).

Staże

Staże są to kursy zawodowe, które przygotowują młodych ludzi do przyszłej pracy. Staż może trwać do 6 miesięcy.

Aby ubiegać się o staż, należy spełnić poniższe kryteria:

- uprawnienia do pracy w Anglii
- bezrobocie i niewielkie lub żadne doświadczenie zawodowe
- wiek 16–24 lata i kwalifikacje poniżej poziomu 3 (Grade 3)

Staże nie są płatne, ale młodzi ludzie mogą otrzymać zwrot kosztów np. podróży, posiłków.

Informacje o możliwości odbycia stażu można znaleźć na stronie [government website](https://www.gov.uk).

Praktyki zawodowe

Praktyki dają młodym ludziom możliwość połączenia dalszego kształcenia z praktycznym szkoleniem zawodowym.

Jako praktykanci, młodzi ludzie

- współpracują z doświadczonym personelem
- zdobywają umiejętności związane z wykonywaną pracą
- zarabiają pensję i otrzymują wynagrodzenie za urlop
- mają zapewniony czas na naukę związaną z wykonywaną rolą (zwykle jeden dzień w tygodniu)

Kwalifikacja na poziom i zakres praktyk zależy od umiejętności i wcześniejszego doświadczenia ucznia.

Aby ubiegać się o praktyki, uczeń musi:

- mieć 16 lat lub więcej do końca letnich wakacji
- mieszkać w Anglii
- nie uczyć się w pełnym wymiarze godzin

Informacje o możliwościach przygotowania zawodowego można znaleźć na stronie [government website](https://www.gov.uk).